Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São

Paulo
Reitoria

INSTITUTO FEDERAL DE SAO PAULO

  EDITAL Nº 143/2025 - IFSP, DE 30 DE JUNHO DE 2025

PUBLICA O RESULTADO PRELIMINAR PARA O EDITAL 99/2025 - CHAMADA PÚBLICA PARA
CAPTAÇÃO DE APOIO À IMPLANTAÇÃO DO CENTRO DE INOVAÇÃO EM TECNOLOGIA DO

IFSP

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP), CNPJ Nº
10.882.594/0001-65, torna público o edital para divulgação do resultado preliminar do Edital IFSP
99/2025 sobre a Implantação do Centro de Inovação em Tecnologia do IFSP, a ser localizado no 1º
Pavimento do edifício da nova Reitoria do IFSP, situado em Rua Pedro Vicente, 605, Canindé, São
Paulo - São Paulo, CEP: 01109-010.

1. PROPOSTAS ENVIADAS

1.1 Proposta 1: Enviada pela empresa Qualidade Total Serviços de Consultoria, CNPJ: 42.425.931/0001-81.

1.1.1. Elementos Ofertados:

Mobiliário e Funcionalidades:
1 mesa de reunião de 8 lugares.

Tecnologia e Infraestrutura:
1 Televisor de 75” com suporte.

Decoração e Identidade Visual:
Fornecimento de Persianas.

Serviços Propostos: Instalação da TV e Persianas.

1.1.2. Total da Proposta: R$ 12.000,00.

1.1.3. Entrevista: Realizada conforme proposta de agendamento, em 27/06/2025, às 14h00, finalizada no prazo

previsto de 30 minutos.

1.1.4. Pontuação:

Qualidade Total Serviços de Consultoria

E1: Fornecedor de Cloud Computing 0

E2: Sede Física em São Paulo 10

E3: Oferta de serviços de IA 0

E4: Itens básicos na proposta 40

E5: Entrevista 30

Total: 80

EDITAL Nº 143/2025 - IFSP / pg. 1

1.2. Proposta 2: Enviada pela empresa DNX Brasil, CNPJ: 43.232.775/0001-03.

1.2.1. Elementos Ofertados:

Mobiliário e Funcionalidades:
Estações de trabalho modulares com mesas Linha GET 4 (1,00 x 0,60 m), com estrutura preta fosca

e tampo em madeira. Quantidade: 12 unidades.

Cadeiras ergonômicas em tecido cinza. Quantidade total: 16 unidades.

Cadeiras presidente em tecido cinza chumbo. Quantidade: 3 unidades.

Mesas de reunião com 3,00 x 1,00 m, estrutura preta fosca e tampo em madeira. Quantidade: 1

unidade.

Sofá curto (cores: cinza e terracota). Quantidade: 2 unidades.

Sofá longo em tecido cinza claro (2,50 x 0,80 m). Quantidade: 1 unidade.

Puffs circulares em tecido verde musgo. Tamanhos variados. Quantidade: 6 unidades.

Armários em MDF carvalho e branco. Quantidade total: 6 módulos.

Estante e prateleiras suspensas com estrutura em metalon preto fosco.

Estação de café com armário baixo em MDF e espaço para frigobar.

Tecnologia e Infraestrutura:
01 TV 75" 4K UHD com suporte articulado.

Decoração e Identidade Visual:
Parede com pintura "efeito cimento queimado" cor Túnel de Concreto.

Pintura com cores institucionais: algodão egípcio, amarelo queimado e crômio.

Molduras de gesso, fita LED embutida.

Paredes com tinta lousa verde musgo para interação.

Ambiente "instagramável" com elementos visuais e decorativos criativos.

Serviços Propostos:
Montagem e instalação de mobiliário, equipamentos de tecnologia e decoração.

1.2.2. Total da Proposta: R$ 180.000,00.

1.2.3. Entrevista: Realizada conforme proposta de agendamento, em 27/06/2025, às 15h00, finalizada no prazo

previsto de 30 minutos.

1.2.4. Pontuação:

DNX Brasil

E1: Fornecedor de Cloud Computing 20

E2: Sede Física em São Paulo 10

E3: Oferta de serviços de IA 20

E4: Itens básicos na proposta 40

E5: Entrevista 30

Total: 120

EDITAL Nº 143/2025 - IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: